

Edital nº PERP05/24/2024

Acessar Contratação

Última atualização 02/12/2024

Local: Rio de Janeiro/RJ **Órgão:** ESTADO DO RIO DE JANEIRO **Unidade compradora:** 403200 - CENTRO DE TECN DE INFORMAÇÃO E COMUN DO ERJ

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico **Amparo legal:** Lei 14.133/2021, Art. 28, I **Tipo:** Edital **Modo de disputa:** Aberto **Registro de preço:** Sim

Data de divulgação no PNCP: 02/12/2024 **Situação:** Divulgada no PNCP **Data de início de recebimento de propostas:** 02/12/2024 12:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 18/12/2024 10:50 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 42498600000171-1-007973/2024 **Fonte:** Portal de Compras Públicas do Estado do Rio de Janeiro

Objeto:

Registro de preços visando a contratação de empresa especializada para a execução de serviços, por demanda, de instalação, manutenção e remanejamento de pontos de rede lógicos e elétricos, com fornecimento em definitivo de materiais; compreendendo seus deslocamentos e as fases de planejamento, projeto e execução. Contemplando também todas as adequações e recomposições necessárias ao perfeito acabamento, inclusive serviços de cortes, furos, posteamento, caixas de piso, remanejamentos, desligamentos, ativação e organização de rack de lógica, para atender órgãos e entidades da Administração Pública.

Informação complementar:

<https://www.compras.rj.gov.br/EditaisLicitacoes/detalhar.action?idLic=32560>

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R\$ 332.914.088,1527

Itens Arquivos Histórico

Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Detalhar
--------	-----------	------------	-------------------------	----------------------	----------

1	DESCRICAÇÃO: SERVIÇO DE ELABORAÇÃO DE PROJETOS PARA REDES DE PONTOS LÓGICOS. CUSTO POR PONTO, ORIGEM: PESSOA JURÍDICA	39345	R\$ 281.879	R\$ 11.090.529.255	
2	DESCRICAÇÃO: SERVIÇO DE ELABORAÇÃO DE PROJETOS PARA REDES DE PONTOS ELÉTRICOS. CUSTO POR PONTO	32341	R\$ 221.6172	R\$ 7.167.321.8652	
3	DESCRICAÇÃO: SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE INFRAESTRUTURA PARA PONTOS LÓGICOS E/ OU ELÉTRICOS COM FORNECIMENTO DE MATERIAL NECESSÁRIO PARA ATENDER O PROJETO DEMANDADO, COM RESERVA TÉCNICA, MÉDIA DO PROJETO ATÉ 30 METROS., ORIGEM: PESSOA JURÍDICA	12653	R\$ 1.592.2333	R\$ 20.146.527.9449	
4	DESCRICAÇÃO: SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE INFRAESTRUTURA PARA PONTOS LÓGICOS COM FORNECIMENTO DE MATERIAL NECESSÁRIO PARA ATENDER O PROJETO DEMANDADO, COM RESERVA TÉCNICA, MÉDIA DO PROJETO ACIMA DE 30 ATÉ 60 METROS, ORIGEM: PESSOA JURÍDICA	20410	R\$ 1.946.4533	R\$ 39.727.111.853	
5	DESCRICAÇÃO: SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE INFRAESTRUTURA PARA PONTOS ELÉTRICOS COM FORNECIMENTO DE MATERIAL NECESSÁRIO PARA ATENDER O PROJETO DEMANDADO, COM RESERVA TÉCNICA, MÉDIA DO PROJETO ACIMA DE 30 ATÉ 60 METROS, ORIGEM: PESSOA JURÍDICA	15688	R\$ 1.832.0233	R\$ 28.740.781.5304	
6	DESCRICAÇÃO: SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE INFRAESTRUTURA PARA PONTOS LÓGICOS COM FORNECIMENTO DE MATERIAL NECESSÁRIO PARA ATENDER O PROJETO DEMANDADO, COM RESERVA TÉCNICA, MÉDIA DO PROJETO ACIMA DE 60 METROS, ORIGEM: PESSOA JURÍDICA	6481	R\$ 2.153.1433	R\$ 13.954.521.7273	
7	DESCRICAÇÃO: SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE INFRAESTRUTURA PARA PONTOS ELÉTRICOS COM FORNECIMENTO DE MATERIAL NECESSÁRIO PARA ATENDER O PROJETO DEMANDADO, COM RESERVA TÉCNICA, MÉDIA DO PROJETO ACIMA DE 60 METROS, ORIGEM: PESSOA JURÍDICA	6099	R\$ 2.019.6267	R\$ 12.317.703.2433	
8	DESCRICAÇÃO: SERVIÇO DE FORNECIMENTO E LANÇAMENTO DE CABO UTP, CAT5E, 04 PARES, EM INFRAESTRUTURA EXISTENTE, ORIGEM: PESSOA JURÍDICA	305015	R\$ 21,44	R\$ 6.539.521,60	
9	DESCRICAÇÃO: SERVIÇO DE FORNECIMENTO E LANÇAMENTO DE CABO UTP, CAT6, 04 PARES, EM INFRAESTRUTURA EXISTENTE, ORIGEM: PESSOA JURÍDICA	188325	R\$ 32,39	R\$ 6.099,84675	
10	DESCRICAÇÃO: SERVIÇO DE FORNECIMENTO E LANÇAMENTO DE CABO UTP, CAT6A, 04 PARES, EM INFRAESTRUTURA EXISTENTE, ORIGEM: PESSOA JURÍDICA	72015	R\$ 57,0033	R\$ 4.105,092,6495	

11	DESCRICAO: SERVICO DE FORNECIMENTO E LANCAMENTO DE CABO UTP, F/UTP, CAT6 - BLINDADO, 04 PARES, EM INFRAESTRUTURA EXISTENTE, ORIGEM: PESSOA JURIDICA	124975	R\$ 44,3433	R\$ 5.541.803,9175	
12	DESCRICAO: SERVICO DE FORNECIMENTO E LANCAMENTO DE CABO UTP, F/UTP, CAT6A - BLINDADO, 04 PARES, EM INFRAESTRUTURA EXISTENTE, ORIGEM: PESSOA JURIDICA	62015	R\$ 57,1033	R\$ 3.541.261,1495	
13	DESCRICAO: SERVICO DE FORNECIMENTO E INSTALACAO DE CONECTOR RJ-45 FEMEA (KEYSTONE JACK) - CAT5E, ORIGEM: PESSOA JURIDICA	16975	R\$ 149,91	R\$ 2.544.722,25	
14	DESCRICAO: SERVICO DE FORNECIMENTO E INSTALACAO DE CONECTOR RJ-45 FEMEA (KEYSTONE JACK) - CAT6, ORIGEM: PESSOA JURIDICA	20965	R\$ 179,1567	R\$ 3.756.020,2155	
15	DESCRICAO: SERVICO DE FORNECIMENTO E INSTALACAO DE CONECTOR RJ-45 FEMEA (KEYSTONE JACK) - CAT6A, ORIGEM: PESSOA JURIDICA	12515	R\$ 393,8367	R\$ 4.928.866,3005	
16	DESCRICAO: SERVICO DE FORNECIMENTO E INSTALACAO DE CONECTOR RJ-45 FEMEA (KEYSTONE JACK) - BLINDADA CAT6, ORIGEM: PESSOA JURIDICA	14832	R\$ 349,1033	R\$ 5.177.900,1456	
17	DESCRICAO: SERVICO DE FORNECIMENTO E INSTALACAO DE CONECTOR RJ-45 FEMEA (KEYSTONE JACK) - BLINDADA CAT6A, ORIGEM: PESSOA JURIDICA	11665	R\$ 404,3933	R\$ 4.717.247,8445	
18	DESCRICAO: SERVICO DE FORNECIMENTO E INSTALACAO DE PATCH PANEL 19", CAT5E, CARREGADO, COMPLETO, 24 PORTAS, EM RACK 19", ORIGEM: PESSOA JURIDICA	599	R\$ 2.296,838	R\$ 1.375.805,962	
19	DESCRICAO: SERVICO DE FORNECIMENTO E INSTALACAO DE PATCH PANEL 19", CAT6, CARREGADO, COMPLETO, 24 PORTAS, EM RACK 19", ORIGEM: PESSOA JURIDICA	947	R\$ 3.534,6275	R\$ 3.347.292,2425	
20	DESCRICAO: SERVICO DE FORNECIMENTO E INSTALACAO DE PATCH PANEL 19", CAT6A, CARREGADO, COMPLETO, 24 PORTAS, EM RACK 19", ORIGEM: PESSOA JURIDICA	496	R\$ 6.829,7025	R\$ 3.387.532,44	
21	DESCRICAO: SERVICO DE FORNECIMENTO E INSTALACAO DE PATCH PANEL 19", CAT5E, DESCARREGADO 24 PORTAS SEM TOMADAS KEYSTONE, EM RACK 19", ORIGEM: PESSOA JURIDICA	547	R\$ 1.274,5375	R\$ 697.172,0125	
22	DESCRICAO: SERVICO DE FORNECIMENTO E INSTALACAO DE PATCH PANEL 19", CAT6, DESCARREGADO 24 PORTAS SEM TOMADAS KEYSTONE, EM RACK 19", ORIGEM: PESSOA JURIDICA	525	R\$ 1.336,206	R\$ 701.508,15	

23	DESCRICAO: SERVICO DE FORNECIMENTO E INSTALACAO DE PATCH PANEL 19', CAT6A, DESCARREGADO 24 PORTAS SEM TOMADAS KEYSTONE, EM RACK 19', ORIGEM: PESSCA JURIDICA	521	R\$ 1703,9525	R\$ 887759,2525	
24	DESCRICAO: SERVICO DE FORNECIMENTO E INSTALACAO DE PATCH PANEL 19', CAT6, ANGULAR, DESCARREGADO, 24 PORTAS SEM TOMADAS KEYSTONE, EM RACK 19', ORIGEM: PESSOA JURIDICA	545	R\$ 3,572,74	R\$ 1.947.143,30	
25	DESCRICAO: SERVICO DE FORNECIMENTO E INSTALACAO DE PATCH PANEL 19', CAT6A, ANGULAR, DESCARREGADO, 24 PORTAS SEM TOMADAS KEYSTONE, EM RACK 19', ORIGEM: PESSOA JURIDICA	540	R\$ 3.804,1575	R\$ 2.054.245,05	
26	DESCRICAO: SERVICO DE FORNECIMENTO E INSTALACAO DE PATCH PANEL 19', CAT6, BLINDADO, DESCARREGADO 24 PORTAS SEM TOMADAS KEYSTONE, EM RACK 19', ORIGEM: PESSOA JURIDICA	600	R\$ 3.939,015	R\$ 2.363.409,00	
27	DESCRICAO: SERVICO DE FORNECIMENTO E INSTALACAO DE PATCH PANEL 19', CAT6A, BLINDADO, DESCARREGADO 24 PORTAS SEM TOMADAS KEYSTONE, EM RACK 19', ORIGEM: PESSOA JURIDICA	521	R\$ 3.948,47	R\$ 2.057.152,87	
28	DESCRICAO: SERVICO DE FORNECIMENTO E INSTALACAO DE PATCH CORD/LINE CORDS, CAT5E MONTADOS EM FABRICA ATE 15M, ORIGEM: PESSCA JURIDICA	227915	R\$ 23,945	R\$ 5.457.424,675	
29	DESCRICAO: SERVICO DE FORNECIMENTO E INSTALACAO DE PATCH CORD/LINE CORDS, CAT6 MONTADOS EM FABRICA ATE 15 M, ORIGEM: PESSCA JURIDICA	52567	R\$ 34,25	R\$ 1.800.419,75	
30	DESCRICAO: SERVICO DE FORNECIMENTO E INSTALACAO DE PATCH CORD/LINE CORDS, CAT6A MONTADOS EM FABRICA ATE 15M, ORIGEM: PESSCA JURIDICA	28165	R\$ 86,4533	R\$ 2.434.957,1945	
31	DESCRICAO: SERVICO DE FORNECIMENTO E INSTALACAO DE PATCH CORD/LINE CORDS, CAT6 BLINDADO MONTADOS EM FABRICA ATE 15M, ORIGEM: PESSCA JURIDICA	27520	R\$ 70,2467	R\$ 1.933.189,184	
32	DESCRICAO: SERVICO DE FORNECIMENTO E INSTALACAO DE PATCH CORD/LINE CORDS, CAT6A BLINDADO MONTADOS EM FABRICA ATE 15M, ORIGEM: PESSCA JURIDICA	27540	R\$ 170,4867	R\$ 4.695.203,718	
33	DESCRICAO: SERVICO DE INSTALACAO DE RACK PADRAO 19', FECHADO, DE PISO, DE ATE 44U, ORIGEM: PESSCA JURIDICA	1355	R\$ 278,045	R\$ 376.750,975	

34	DESCRICAÇÃO: SERVIÇO DE FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE RACK PADRAO 19", FECHADO, DE PISO, DE ATÉ 44U, COM GUIA DE CABOS VERTICAL, ORIGEM: PESSOA JURIDICA	1855	R\$ 268.8167	R\$ 498.654.9785	
35	DESCRICAÇÃO: SERVIÇO DE FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE MINI-RACK 19" DE ATÉ 24U, FECHADO, DE PAREDE, ORIGEM: PESSOA JURIDICA	1744	R\$ 276.9867	R\$ 483.064.8048	
36	DESCRICAÇÃO: SERVIÇO DE FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE RACK 19" DE PISO ABERTO (TIPO TORRE OU COLUNA) DE ATÉ 44U, COM GUIAS LATERAIS COM PORTAS DE ATÉ 150MM, ORIGEM: PESSOA JURIDICA	1115	R\$ 208.81	R\$ 232.823.15	
37	DESCRICAÇÃO: SERVIÇO DE FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE RACK 19" DE PISO TIPO RACK TORRE ABERTO ALTA DENSIDADE COM GUIAS LATERAIS COM PORTAS DE 150MM, COM 44 OU 42U, ORIGEM: PESSOA JURIDICA	111	R\$ 18.001.98	R\$ 1.998.219.78	
38	DESCRICAÇÃO: SERVIÇO DE FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE RACK 19" DE PISO TIPO RACK TORRE ABERTO ALTA DENSIDADE COM GUIAS LATERAIS COM PORTAS DE 300MM, COM 44 OU 42U, ORIGEM: PESSOA JURIDICA	991	R\$ 18.917.2833	R\$ 18.747.027.7503	
39	DESCRICAÇÃO: SERVIÇO DE FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE GUIAS DE CABO FECHADO (COM TAMPO) HORIZONTAL ATÉ 4U, 19" PARA RACK DE REDES, 50MM DE PROFUNDIDADE, ORIGEM: PESSOA JURIDICA	1009	R\$ 98.0833	R\$ 98.966.0497	
40	DESCRICAÇÃO: SERVIÇO DE FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE GUIAS DE CABO FECHADO (COM TAMPO) HORIZONTAIS, ATÉ 4U 19" PARA RACK DE REDES, 120MM DE PROFUNDIDADE, ORIGEM: PESSOA JURIDICA	550	R\$ 136.5767	R\$ 75.117.185	
41	DESCRICAÇÃO: SERVIÇO DE FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE BANDEJA METALICA PARA RACK 19", EM CHAPA GALVANIZADA, COM 04 PONTOS DE FIXAÇÃO, ORIGEM: PESSOA JURIDICA	270	R\$ 261.8725	R\$ 70.705.575	
42	DESCRICAÇÃO: SERVIÇO DE FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE BANDEJA METALICA PARA RACK 19", 1U, EM CHAPA GALVANIZADA, COM 02 PONTOS DE FIXAÇÃO, ORIGEM: PESSOA JURIDICA	202	R\$ 111.2825	R\$ 22.479.065	
43	DESCRICAÇÃO: SERVIÇO DE FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE BANDEJA DE ACOMODACAO DE CORDOES OPTICOS, COM GAVETA DESLIZANTE E GUIA DE FIBRAS, PARA RACK, 1U, ORIGEM: PESSOA JURIDICA	618	R\$ 800.09	R\$ 494.455.62	
44	DESCRICAÇÃO: SERVIÇO DE FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CABO OPTICO MULTIMODO 12FO 50/125MM (OM3) EM INFRAESTRUTURA	17131	R\$ 157.20	R\$ 2.692.993.20	

EXISTENTE (PREDIAL
INTERNA), ORIGEM: PESSOA
JURIDICA

45	DESCRICAÇÃO: SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE CABEAMENTO ÓPTICO MULTIMODO 12FO 50/125MM (OM4) EM INFRAESTRUTURA EXISTENTE (PREDIAL INTERNA), ORIGEM: PESSOA JURIDICA	17825	R\$ 187,08	R\$ 3.334.701,00	
46	DESCRICAÇÃO: SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE CABEAMENTO ÓPTICO MONOMODO 12FO 9/125MM (OS1) EM INFRAESTRUTURA EXISTENTE (PREDIAL INTERNA), ORIGEM: PESSOA JURIDICA	16325	R\$ 92,5567	R\$ 1.510.988,1275	
47	DESCRICAÇÃO: SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE CABEAMENTO ÓPTICO MONOMODO 12FO 9/125MM (OS2) EM INFRAESTRUTURA EXISTENTE (PREDIAL INTERNA), ORIGEM: PESSOA JURIDICA	16331	R\$ 100,6033	R\$ 1.642.952,4923	
48	DESCRICAÇÃO: SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE DIO 19" 24 PORTAS ÓPTICAS, TIPO LC E/OU SC, UPC E/OU APC, ORIGEM: PESSOA JURIDICA	555	R\$ 5.221,2167	R\$ 2.897.775,2685	
49	DESCRICAÇÃO: SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE DIO 19" 48 PORTAS ÓPTICAS, TIPO LC E/OU SC, UPC E/OU APC, ORIGEM: PESSOA JURIDICA	515	R\$ 6.481,8833	R\$ 3.338.169,8995	
50	DESCRICAÇÃO: SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE MINI-DIO 12 PORTAS ÓPTICAS, TIPO LC E/OU SC, UPC E/OU APC, ORIGEM: PESSOA JURIDICA	566	R\$ 1.579,0875	R\$ 893.763,525	

Exibir: 1-50 de 126 itens

Página:

[< Voltar](#)



Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o sítio eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novo diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e correção das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

<https://portaldeservicos.gestao.gov.br>

0800.978.9001

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS



Edital nº PERP05/24/2024

[Acessar Contratação](#)

Última atualização 02/12/2024

Local: Rio de Janeiro/RJ **Órgão:** ESTADO DO RIO DE JANEIRO **Unidade compradora:** 403200 - CENTRO DE TECN DE INFORMAÇÃO E COMUN DO ERJ

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico **Amparo legal:** Lei 14.133/2021, Art. 28. I **Tipo:** Edital **Modo de disputa:** Aberto **Registro de preço:** Sim

 [Portal Nacional de Contratações Públicas](#)



[Entrar](#)

Data fim de recebimento de propostas: 18/12/2024 10:50 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 42498600000171-1-007973/2024 **Fonte:** Portal de Compras Públicas do Estado do Rio de Janeiro

Objeto:

Registro de preços visando a contratação de empresa especializada para a execução de serviços, por demanda, de instalação, manutenção e remanejamento de pontos de rede lógicos e elétricos, com fornecimento em definitivo de materiais; compreendendo seus deslocamentos e as fases de planejamento, projeto e execução. Contemplando também todas as adequações e recomposições necessárias ao perfeito acabamento, inclusive serviços de cortes, furos, posteamento, caixas de piso, remanejamentos, desligamentos, ativação e organização de rack de lógica, para atender órgãos e entidades da Administração Pública.

Informação complementar:

<https://www.compras.rj.gov.br/EditaisLicitacoes/detalhar.action?idLic-32560>

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R\$ 332.914.088,1527

[Itens](#) [Arquivos](#) [Histórico](#)

Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Detalhar
--------	-----------	------------	-------------------------	----------------------	----------

51	DESCRICAO: SERVICO DE INSTALACAO DE CORDAO OTICO OS1 - ATE 30M, TIPO LC OU SC, UPC OU APC, ORIGEM: PESSCA JURIDICA	22130	R\$ 80,035	R\$ 1771.174,55	🔗
52	DESCRICAO: SERVICO DE INSTALACAO DE CORDAO OTICO OS2 - ATE 30 M, TIPO LC OU SC, UPC OU APC, ORIGEM: PESSCA JURIDICA	22130	R\$ 95,0775	R\$ 2.104.065,075	🔗
53	DESCRICAO: SERVICO DE INSTALACAO DE CORDAO OTICO OM3 - ATE 30M, TIPO LC OU SC, UPC OU APC, ORIGEM: PESSCA JURIDICA	15190	R\$ 1977,367	R\$ 3.003.620,473	🔗
54	DESCRICAO: SERVICO DE INSTALACAO DE CORDAO OTICO OM4- ATE 30M, TIPO LC OU SC, UPC OU APC, ORIGEM: PESSCA JURIDICA	18284	R\$ 272,38	R\$ 4.980.195,92	🔗
55	DESCRICAO: SERVICO DE INSTALACAO DE CAIXA DE EMENDA OPTICA 12FO, PARA UTILIZACAO INTERNA (SUBTERRANEA OU AEREA), CONFORME PROJETO, ORIGEM: PESSCA JURIDICA	1682	R\$ 1402,5667	R\$ 2.359.117,1894	🔗
56	DESCRICAO: SERVICO DE REPARO EM FO, EMENDA POR FUSOES DE FIBRA OPTICA, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS E COMPONENTES, ORIGEM: PESSCA JURIDICA	1102	R\$ 206,70	R\$ 227783,40	🔗
57	DESCRICAO: SERVICO DE FORNECIMENTO E LANCAMENTO DE CABO DE TELEFONIA CI 30F EM INFRAESTRUTURA EXISTENTE, ORIGEM: PESSCA JURIDICA	2110	R\$ 83,3833	R\$ 175.938,763	🔗
58	DESCRICAO: SERVICO DE FORNECIMENTO E LANCAMENTO DE CABO DE TELEFONIA CI 50F EM INFRAESTRUTURA EXISTENTE, ORIGEM: PESSCA JURIDICA	1710	R\$ 119,1333	R\$ 203717,943	🔗
59	DESCRICAO: SERVICO DE FORNECIMENTO E LANCAMENTO DE CABO DE TELEFONIA CCI 2F EM INFRAESTRUTURA EXISTENTE, ORIGEM: PESSCA JURIDICA	79710	R\$ 7,42	R\$ 591.448,20	🔗
60	DESCRICAO: SERVICO DE FORNECIMENTO E INSTALACAO DE CONECTOR RJ-11 FEMEA (KEYSTONE JACK) 4 VIAS, ORIGEM: PESSCA JURIDICA	5600	R\$ 75,2133	R\$ 421.194,48	🔗
61	DESCRICAO: SERVICO DE FORNECIMENTO E INSTALACAO DE TOMADA EXTERNA MODULAR RJ-11 FEMEA 4 VIAS, ORIGEM: PESSCA JURIDICA	13700	R\$ 75,637	R\$ 1.036.226,90	🔗
62	DESCRICAO: SERVICO DE FORNECIMENTO E INSTALACAO DE VOICE PANNEL 19", COMPLETO, 30 PORTAS, EM RACK 19", ORIGEM: PESSCA JURIDICA	119	R\$ 2.668,5567	R\$ 317.558,2473	🔗
63	DESCRICAO: SERVICO DE FORNECIMENTO E INSTALACAO DE VOICE PANNEL 19", COMPLETO, 50 PORTAS, EM RACK 19", ORIGEM: PESSCA JURIDICA	112	R\$ 3.600,1733	R\$ 403.219,4096	🔗
64	DESCRICAO: SERVICO DE FORNECIMENTO E	3270	R\$ 121,16	R\$ 396.193,20	🔗

INSTALACAO BLOCO DE
ENGATE RAPIDO M10 COM
BASTIDOR DE 1 POSICAO E
TODOS OS COMPONENTES E
ACESSORIOS NECESSARIOS,
ORIGEM: PESSCA JURIDICA

65	DESCRICAO: SERVICO DE FORNECIMENTO E INSTALACAO DE BLOCO DE ENGATE RAPIDO M10 PARA BASTIDOR TUBULAR E TODOS OS COMPONENTES E ACESSORIOS NECESSARIOS, ORIGEM: PESSCA JURIDICA	1650	R\$ 120.7533	R\$ 199.242.945	
66	DESCRICAO: SERVICO DE FORNECIMENTO E INSTALACAO DE BASTIDOR TUBULAR PARA RACK 19" (2U), PARA BLOCO DE ENGATE RAPIDO M10 E TODOS OS COMPONENTES E ACESSORIOS NECESSARIOS PARA SEU FUNCIONAMENTO, ORIGEM: PESSCA JURIDICA	560	R\$ 251.02	R\$ 140.571.20	
67	DESCRICAO: SERVICO DE FORNECIMENTO E INSTALACAO DE LINE CORD RJ11, MONTADO E TESTADO EM FABRICA, ORIGEM: PESSOA JURIDICA	8460	R\$ 7.8267	R\$ 66.213.882	
68	DESCRICAO: SERVICO DE INSTALACAO DE PONTO LOGICO OPTICO, COM LANCAMENTO DE CABO OPTICO SM - INTERNO BLI 1FO, ORIGEM: PESSCA JURIDICA	2485	R\$ 1.145.46	R\$ 2.846.468.10	
69	DESCRICAO: SERVICO DE INSTALACAO DE PATCH CORD/LINE CORDS OPTICOS, SIMPLEX SM COM CONECTORES OPTICOS CONFORME A NECESSIDADE, MONTADOS EM FABRICA ATE 15M, CONSIDERAANDO TODOS OS FORNECIMENTOS PARA AS INSTALACOES, ATIVACOES E IDENTIFICACOES PERTINENTES., ORIGEM: PESSCA JURIDICA	56680	R\$ 90.5175	R\$ 5.130.531.90	
70	DESCRICAO: SERVICO DE INSTALACAO DE PATCH PANEL 19" OPTICO, COMPLETO, 48 PORTAS, CONTENDO CONECTORES OPTICOS CONFORME A NECESSIDADE DO USO, EM RACK 19" CONFORME POSICIONAMENTO EM PROJETO, CONSIDERANDO TODOS OS FORNECIMENTOS PARA AS INSTALACOES, CONECTORIZACOES, ATIVACOES E IDENTIFICACOES PERTINENTES, ORIGEM: PESSCA JURIDICA	373	R\$ 6.653.2333	R\$ 2.481.656.0209	
71	DESCRICAO: SERVICO DE INSTALACAO DE PATCH PANEL 19" OPTICO DIVISOR, COMPLETO, 1:32 PORTAS, CONTENDO CONECTORES OPTICOS CONFORME A NECESSIDADE DO USO, EM RACK 19" CONFORME POSICIONAMENTO EM PROJETO, CONSIDERANDO TODOS OS FORNECIMENTOS PARA AS INSTALACOES, CONECTORIZACOES, ATIVACOES E IDENTIFICACOES PERTINENTES, ORIGEM: PESSCA JURIDICA	425	R\$ 12.817.5833	R\$ 5.447.472.9025	
72	DESCRICAO: SERVICO DE INSTALACAO DE CONECTOR OPTICO DE CAMPO SM, CONSIDERANDO TODOS OS FORNECIMENTOS PARA AS	1520	R\$ 131.3467	R\$ 199.646.984	

INSTALACOES, ATIVACOES E IDENTIFICACOES PERTINENTES, ORIGEM: PESSCA JURIDICA

73	DESCRICAO: SERVICO DE INSTALACAO DE TERMINAL CENTRAL DE LINHA OPTICA, CONSIDERANDO TODOS OS FORNECIMENTOS PARA AS INSTALACOES, ATIVACOES, CONFIGURACOES E IDENTIFICACOES PERTINENTES, ORIGEM: PESSCA JURIDICA	9	R\$ 704.644,3825	R\$ 6.341.799,4425	🔗
74	DESCRICAO: SERVICO DE INSTALACAO DE TERMINAL DE BORDA DE REDE OPTICA DE 4 (QUATRO) PORTAS, CONSIDERANDO TODOS OS FORNECIMENTOS PARA AS INSTALACOES, ATIVACOES, CONFIGURACOES E IDENTIFICACOES PERTINENTES, ORIGEM: PESSCA JURIDICA	425	R\$ 5.113,1875	R\$ 2.173.104,6875	🔗
75	DESCRICAO: SERVICO DE INSTALACAO DE TERMINAL DE BORDA DE REDE OPTICA POE+, CONSIDERANDO TODOS OS FORNECIMENTOS PARA AS INSTALACOES, ATIVACOES, CONFIGURACOES E IDENTIFICACOES PERTINENTES	425	R\$ 5.580,3333	R\$ 2.371.641,6525	🔗
76	DESCRICAO: SERVICO DE INSTALACAO DE TERMINAL DE BORDA DE REDE OPTICA POE++, CONSIDERAR TODOS OS FORNECIMENTOS PARA AS INSTALACOES, ATIVACOES, CONFIGURACOES E IDENTIFICACOES PERTINENTES, ORIGEM: PESSCA JURIDICA	425	R\$ 6.302,6067	R\$ 2.678.607,8475	🔗
77	DESCRICAO: SERVICO DE INSTALACAO DE TERMINADOR INTERNO OPTICO, CONTEMPLANDO INSTALACAO DOS CABOS E FIXACAO DO TERMINADOR EM PAREDE OU SUPERFICIE PLANA, ORIGEM: PESSCA JURIDICA	2545	R\$ 426,8675	R\$ 1.086.377,7875	🔗
78	DESCRICAO: SERVICO DE FORNECIMENTO E INSTALACAO DE PONTO ELETRICO COM TOMADA 2P+T - 10A (PADRAO BRASILEIRO), ATRAVES DE 03 FIOS DE 2,5MM² EM INFRAESTRUTURA EXISTENTE, ORIGEM: PESSCA JURIDICA	57130	R\$ 31,1667	R\$ 1.780.553,571	🔗
79	DESCRICAO: SERVICO DE FORNECIMENTO E INSTALACAO DE PONTO ELETRICO COM TOMADA 2P+T - 10A (PADRAO BRASILEIRO), ATRAVES DE 03 FIOS DE 4MM² EM INFRAESTRUTURA EXISTENTE, ORIGEM: PESSCA JURIDICA	16000	R\$ 37,8233	R\$ 605.172,80	🔗
80	DESCRICAO: SERVICO DE FORNECIMENTO E INSTALACAO DE PONTO ELETRICO COM TOMADA 2P+T - 20A (PADRAO BRASILEIRO), ATRAVES DE 03 FIOS DE 4MM² EM INFRAESTRUTURA EXISTENTE, ORIGEM: PESSCA JURIDICA	10000	R\$ 43,2333	R\$ 432.333,00	🔗
81	DESCRICAO: SERVICO DE FORNECIMENTO E INSTALACAO DE PONTO ELETRICO COM TOMADA 2P+T	5150	R\$ 62,45	R\$ 321.617,50	🔗

- 2CA (FADRAO BRASILEIRO),
ATRAVES DE 03 FIOS DE 6MM²
EM INFRAESTRUTURA
EXISTENTE, ORIGEM: PESSOA
JURIDICA

82	DESCRICAO: SERVICO DE FORNECIMENTO E INSTALACAO DE QUADRO ELETRICO DE 12 POSICOES COMPLETO, COM MONTAGEM E FIXACAO, SEM FORNECIMENTO DE DISJUNTORES, ORIGEM: PESSOA JURIDICA	542	R\$ 1.194.338,6	R\$ 647.331.521,2	🔗
83	DESCRICAO: SERVICO DE FORNECIMENTO E INSTALACAO DE QUADRO ELETRICO DE 24 POSICOES COMPLETO, COM MONTAGEM E FIXACAO, SEM FORNECIMENTO DE DISJUNTORES, ORIGEM: PESSOA JURIDICA	110	R\$ 1.539.185	R\$ 169.310,35	🔗
84	DESCRICAO: SERVICO DE FORNECIMENTO E INSTALACAO DE QUADRO ELETRICO DE 48 POSICOES COMPLETO, COM MONTAGEM E FIXACAO, SEM FORNECIMENTO DE DISJUNTORES, ORIGEM: PESSOA JURIDICA	83	R\$ 1.984.108	R\$ 164.680.964	🔗
85	DESCRICAO: SERVICO DE INSTALACAO DE PAINEL DE DISTRIBUICAO ELETRICO DE ATE 125A, ORIGEM: PESSOA JURIDICA	21	R\$ 7.867,37	R\$ 165.214,77	🔗
86	DESCRICAO: SERVICO DE LANÇAMENTO DE CABO COM SEÇÃO NOMINAL DE 10MM², PARA INSTALACAO DE SUPRIMENTO DE QUADRO, ORIGEM: PESSOA JURIDICA	8280	R\$ 21.6861	R\$ 179.560.908	🔗
87	DESCRICAO: SERVICO DE LANÇAMENTO DE CABO COM SEÇÃO NOMINAL DE 16MM², PARA INSTALACAO DE SUPRIMENTO DE QUADRO, ORIGEM: PESSOA JURIDICA	9280	R\$ 28.3185	R\$ 262.795,68	🔗
88	DESCRICAO: SERVICO DE LANÇAMENTO DE CABO COM SEÇÃO NOMINAL DE 25MM², PARA INSTALACAO DE SUPRIMENTO DE QUADRO, ORIGEM: PESSOA JURIDICA	9280	R\$ 40.294	R\$ 373.928,32	🔗
89	DESCRICAO: SERVICO DE LANÇAMENTO DE CABO COM SEÇÃO NOMINAL DE 35MM², PARA INSTALACAO DE SUPRIMENTO DE QUADRO, ORIGEM: PESSOA JURIDICA	9280	R\$ 60.1609	R\$ 558.293.152	🔗
90	DESCRICAO: SERVICO DE LANÇAMENTO DE CABO COM SEÇÃO NOMINAL DE 50MM², PARA INSTALACAO DE SUPRIMENTO DE QUADRO, ORIGEM: PESSOA JURIDICA	9280	R\$ 91.1275	R\$ 845.663,20	🔗
91	DESCRICAO: SERVICO DE LANÇAMENTO DE CABO COM SEÇÃO NOMINAL DE 70 A 120MM², ORIGEM: PESSOA JURIDICA	8280	R\$ 16070	R\$ 1.330.596,00	🔗
92	DESCRICAO: SERVICO DE LANÇAMENTO DE CABO PP FLEXIVEL, COM SEÇÃO NOMINAL DE ATE 2,5 MM², COM 3 VIAS, COM TOMADA E PLUGUE COM TRAVA, ORIGEM: PESSOA JURIDICA	14200	R\$ 13.402	R\$ 190.308,40	🔗

93	DESCRICAÇÃO: SERVIÇO DE LANÇAMENTO DE CABO PP FLEXIVEL, COM SEÇÃO NOMINAL DE ATE 4 MM², COM 3 VIAS, COM TOMADA E PLUGUE COM TRAVA, ORIGEM: PESSOA JURIDICA	14200	R\$ 26.805	R\$ 380.631,00	
94	DESCRICAÇÃO: SERVIÇO DE LANÇAMENTO DE CABO PP FLEXIVEL, COM SEÇÃO NOMINAL DE ATE 6MM², COM 4 OU 5 VIAS, COM TOMADA E PLUGUE COM TRAVA, ORIGEM: PESSOA JURIDICA	9150	R\$ 46,88	R\$ 428.952,00	
95	DESCRICAÇÃO: SERVIÇO DE LANÇAMENTO DE CABO PP FLEXIVEL, COM SEÇÃO NOMINAL DE ATE 10MM², COM 4 OU 5 VIAS, COM TOMADA E PLUGUE COM TRAVA, ORIGEM: PESSOA JURIDICA	9150	R\$ 74.9833	R\$ 686.097,195	
96	DESCRICAÇÃO: SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE DISJUNTOR DIN, 1 POLO, ATE 20A, ORIGEM: PESSOA JURIDICA	1231	R\$ 21.3688	R\$ 26.304,9928	
97	DESCRICAÇÃO: SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE DISJUNTOR DIN, 2 POLOS, ATE 20A, ORIGEM: PESSOA JURIDICA	1119	R\$ 55,9151	R\$ 62.568,9969	
98	DESCRICAÇÃO: SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE DISJUNTOR DIN, 1 POLO DE 25A, ORIGEM: PESSOA JURIDICA	710	R\$ 38,1325	R\$ 27.074,075	
99	DESCRICAÇÃO: SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE DISJUNTOR DIN, 2 POLOS DE 25A, ORIGEM: PESSOA JURIDICA	710	R\$ 61,4575	R\$ 43.634,825	
100	DESCRICAÇÃO: SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE DISJUNTOR DIN, 1 POLO DE 32A, ORIGEM: PESSOA JURIDICA	611	R\$ 42,0905	R\$ 25.717,2955	

Exibir: 51-100 de 126 itens

Página:

[< Voltar](#)



Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o sítio eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novo diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e correteza das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

<https://portaldeservicos.gestao.gov.br>

0800.978.9001

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS



Edital nº PERP05/24/2024

Acessar Contratação

Última atualização 02/12/2024

Local: Rio de Janeiro/RJ **Órgão:** ESTADO DO RIO DE JANEIRO **Unidade compradora:** 403200 - CENTRO DE TECN DE INFORMAÇÃO E COMUN DO ERJ

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico **Amparo legal:** Lei 14.133/2021, Art. 28, I **Tipo:** Edital **Modo de disputa:** Aberto **Registro de preço:** Sim

Data de divulgação no PNCP: 02/12/2024 **Situação:** Divulgada no PNCP **Data de início de recebimento de propostas:** 02/12/2024 12:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 18/12/2024 10:50 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 42498600000171-1-007973/2024 **Fonte:** Portal de Compras Públicas do Estado do Rio de Janeiro

Objeto:

Registro de preços visando a contratação de empresa especializada para a execução de serviços, por demanda, de instalação, manutenção e remanejamento de pontos de rede lógicos e elétricos, com fornecimento em definitivo de materiais; compreendendo seus deslocamentos e as fases de planejamento, projeto e execução. Contemplando também todas as adequações e recomposições necessárias ao perfeito acabamento, inclusive serviços de cortes, furos, posteamento, caixas de piso, remanejamentos, desligamentos, ativação e organização de rack de lógica, para atender órgãos e entidades da Administração Pública.

Informação complementar:

<https://www.compras.rj.gov.br/EditaisLicitacoes/detalhar.action?idLic-32560>

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R\$ 332.914.088,1527

Itens Arquivos Histórico

Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Detalhar
--------	-----------	------------	-------------------------	----------------------	----------

101	DESCRICAO: SERVICO DE INSTALACAO DE DISJUNTOR DIN, 2 POLOS DE 32A, ORIGEM: PESSCA JURIDICA	611	R\$ 60,4594	R\$ 36.940,6934	🔗
102	DESCRICAO: SERVICO DE INSTALACAO DE DISJUNTOR DIN, 3 POLOS DE 32A, ORIGEM: PESSCA JURIDICA	216	R\$ 84,7411	R\$ 18.304,0776	🔗
103	DESCRICAO: SERVICO DE INSTALACAO DE DISJUNTOR DIN, 1 POLO, 40AA 7CA, ORIGEM: PESSCA JURIDICA	103	R\$ 49,82	R\$ 5.131,46	🔗
104	DESCRICAO: SERVICO DE INSTALACAO DE DISJUNTOR DIN, 2 POLOS, 40AA 7CA, ORIGEM: PESSCA JURIDICA	118	R\$ 65,7571	R\$ 7.759,3378	🔗
105	DESCRICAO: SERVICO DE INSTALACAO DE DISJUNTOR DIN, 3 POLOS, 40AA 7CA, ORIGEM: PESSCA JURIDICA	118	R\$ 102,005	R\$ 12.036,59	🔗
106	DESCRICAO: SERVICO DE INSTALACAO DE DISJUNTOR DIN, 1 POLO, 80AA 125A, ORIGEM: PESSCA JURIDICA	84	R\$ 108,5425	R\$ 9.117,57	🔗
107	DESCRICAO: SERVICO DE INSTALACAO DE DISJUNTOR DIN, 2 POLOS, 80AA 125A	99	R\$ 154,8545	R\$ 15.330,5955	🔗
108	DESCRICAO: SERVICO DE INSTALACAO DE DISJUNTOR DIN, 3 POLOS, 8CA A 125A, ORIGEM: PESSCA JURIDICA	109	R\$ 259,2245	R\$ 28.255,4705	🔗
109	DESCRICAO: INSTALACAO DE DISJUNTOR TIPO NEMA, 1 POLO, ATE 50A, ORIGEM: PESSCA JURIDICA	515	R\$ 107,4575	R\$ 55.340,6125	🔗
110	DESCRICAO: INSTALACAO DE DISJUNTOR TIPO NEMA; 2 POLOS, ATE 50A, ORIGEM: PESSCA JURIDICA	515	R\$ 250,4367	R\$ 128.974,9005	🔗
111	DESCRICAO: INSTALACAO DE DISJUNTOR TIPO NEMA, 3 POLOS, ATE 50A, ORIGEM: PESSCA JURIDICA	515	R\$ 305,3333	R\$ 157.246,6495	🔗
112	DESCRICAO: INSTALACAO DE DISJUNTOR TIPO NEMA, 1 POLO, DE 60A ATE 100A, ORIGEM: PESSCA JURIDICA	190	R\$ 121,754	R\$ 23.133,26	🔗
113	DESCRICAO: INSTALACAO DE DISJUNTOR TIPO NEMA, 2 POLOS, DE 60A ATE 100A, ORIGEM: PESSCA JURIDICA	190	R\$ 257,055	R\$ 48.840,45	🔗
114	DESCRICAO: INSTALACAO DE DISJUNTOR TIPO NEMA, 3 POLOS, DE 60A ATE 100A, ORIGEM: PESSCA JURIDICA	190	R\$ 384,7667	R\$ 73.105,673	🔗
115	DESCRICAO: INSTALACAO DE DISJUNTOR TIPO NEMA, BIFASICO, 125A, ORIGEM: PESSCA JURIDICA	78	R\$ 341,9667	R\$ 26.673,4026	🔗
116	DESCRICAO: INSTALACAO DE DISJUNTOR TIPO NEMA, TRIFASICO, 125A, ORIGEM: PESSCA JURIDICA	78	R\$ 420,75	R\$ 32.818,50	🔗
117	DESCRICAO: SERVICO DE INSTALACAO DE SISTEMA DE PROTECAO EM QUADRO/PAINEL ELETRICO DE DISPOSITIVOS DE PROTECAO CONTRA SURTOS (DPS), ORIGEM: PESSCA JURIDICA	602	R\$ 300,8333	R\$ 181.101,6466	🔗
118	DESCRICAO: SERVICO DE INSTALACAO DE	788	R\$ 4.296,20	R\$ 3.385.405,60	🔗

ATERRAMENTO ATRAVES DE
HASTES DE COBRE
COPPERWELD DE 5/8
POLEGADAS X 3 METROS,
INTERLIGADAS ENTRE SI, POR
MEIO DE CORDOALHA DE
COBRE NU, EM NUMERO DE
TRES, SENDO ESTA
CORDOALHA DE BITOLA DE 10
MM2, ORIGEM: PESSOA
JURIDICA

119	DESCRICAO: SERVICO DE INSTALACAO DE POSTE CONDUTOR, PARA ATENDER ROTAS DE INFRAESTRUTURA DE ATE 3M DE ALTURA, ORIGEM: PESSOA JURIDICA	191	R\$ 2.639,22	R\$ 504.091,02	🔗
120	DESCRICAO: SERVICO DE INSTALACAO DE CAIXA DE TOMADA PARA PISO ELEVADO PARA INSTALACAO EMBUTIDA, COM ARREMATE DE PISO, ORIGEM: PESSOA JURIDICA	2220	R\$ 730,12	R\$ 1.620.866,40	🔗
121	DESCRICAO: SERVICO DE INSTALACAO DE LINHA UNICA DE DUTO CORRUGADO FLEXIVEL, ORIGEM: PESSOA JURIDICA	18380	R\$ 28,5533	R\$ 524.809,654	🔗
122	DESCRICAO: SERVICO DE REMANEJAMENTO DE PONTOS LOGICOS, SEM UTILIZACAO DE NOVOS MATERIAIS ATE 15M, ORIGEM: PESSOA JURIDICA	6070	R\$ 655,78	R\$ 3.980.584,60	🔗
123	DESCRICAO: SERVICO DE REMANEJAMENTO DE PONTOS ELETRICOS, SEM UTILIZACAO DE NOVOS MATERIAIS ATE 15M, ORIGEM: PESSOA JURIDICA	5360	R\$ 682,6733	R\$ 3.659.128,888	🔗
124	DESCRICAO: SERVICO DE ADEQUACAO COM IDENTIFICACAO, ACABAMENTO E MAPEAMENTO DE PONTE DE LOGICA DE RACK DE TI EXISTENTE, ORIGEM: PESSOA JURIDICA	5220	R\$ 684,5809	R\$ 3.573.512,298	🔗
125	DESCRICAO: SERVICO DE CERTIFICACAO DE PONTOS LOGICOS, FEITO POR EQUIPAMENTOS DE TESTES ESPECIFICOS PARA DETERMINAR AS CARACTERISTICAS DO MEIO FISICO, DE MODO QUE OS PARAMETROS COLETADOS E PROCESSADOS PERMITAM AFERIR A QUALIDADE DA INSTALACAO E O DESEMPENHO ASSEGURADO, COM REGISTRO DA SITUACAO DO MEIO DE TRANSMISSAO, ORIGEM: PESSOA JURIDICA	16020	R\$ 57,4675	R\$ 920.629,35	🔗
126	DESCRICAO: CERTIFICACAO DE CABEAMENTO DE FIBRA OTICA POR CTDR. DEVERA SER FEITO POR EQUIPAMENTOS DE TESTES ESPECIFICOS PARA DETERMINAR AS CARACTERISTICAS DO MEIO FISICO, DE MODO QUE OS PARAMETROS COLETADOS E PROCESSADOS PERMITAM AFERIR A QUALIDADE DA INSTALACAO E O DESEMPENHO ASSEGURADO, COM REGISTRO DA SITUACAO DO MEIO DE TRANSMISSAO, ORIGEM: PESSOA JURIDICA	6374	R\$ 58,8667	R\$ 375.216,3458	🔗

Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o sítio eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novel diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e correteza das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

✉ <https://portaldeservicos.gestao.gov.br>

☎ 0800.978.9001

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS

